Cooperativa de Crédito, Poupança e Investimento Terra dos Pinheirais do Paraná e
Noroeste Paulista – Sicredi Planalto das Águas PR/SP

CNPJ n.º 77.984.870/0001-77

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

O Presidente da Cooperativa de Crédito, Poupança e Investimento Terra dos Pinheirais do
Paraná e Noroeste Paulista - Sicredi Planalto das Águas PR/SP, no uso das atribuições
que lhe confere o artigo 14 do Estatuto Social, convoca os delegados de núcleo, que nesta
data somam 26 (vinte e seis), para se reunirem em ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA, a
ser realizada no dia 25 de Março de 2022, às 17:00 horas, (dezessete horas), em primeira
convocação, com a presença de 2/3 (dois terços) dos delegados, em segunda convocação,
às 18:00 horas (dezoito horas), com a presença da metade dos delegados mais um, e, em
terceira e última convocação, às 19:00 horas (dezenove horas), com a presença de no
mínimo 10 (dez) delegados. A Assembleia será realizada na modalidade
SEMIPRESENCIAL, transmitida do Anfiteatro do Sindicato Rural de Guarapuava,
localizada na Rua Afonso Botelho, n.º 58, Bairro Trianon, nesta cidade, utilizando-se da
Ferramenta Pertencer* acessada pelo site www.sicredi.com.br/assembleias, convocados,
simultaneamente, para deliberarem sobre a seguinte:

ORDEM DO DIA

1. Prestação de contas relativas ao exercício encerrado em 31 de dezembro de 2021
compreendendo:
a) relatório da gestão;
b) Balanço dos dois semestres do correspondente exercício;
c) Demonstrativo do resultado;
d) Parecer da auditoria;
e) Parecer do Conselho Fiscal.

2. Destinação do resultado.

3. Destinação dos recursos advindos do Fundo de Assistência Técnica, Educacional e
Social.

4. Atualização do Regulamento do Pertencer

5. Outros assuntos de interesse do quadro social (caráter não deliberatório).

                                                                                     Guarapuava, 15 de março de 2022.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 F

ab
io

 P
et

er
lin

i.
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//s

ic
re

di
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 7

F7
7-

67
2E

-2
C

86
-3

31
2.

Cooperativa de Crédito, Poupança e Investimento Terra dos Pinheirais do Paraná e
Noroeste Paulista – Sicredi Planalto das Águas PR/SP

CNPJ n.º 77.984.870/0001-77

OBSERVAÇÕES:

1 A Assembleia se realizará em formato SEMIPRESENCIAL, com base no art. 43-A
da Lei 5764/71, bem como na Instrução Normativa DREI n.º 81, de 10 de junho de
2020, e em razão de medidas de proteção a saúde pública, tendo em vista as
recomendações emitidas pelas autoridades competentes para evitar aglomerações,
garantindo a segurança e saúde de nossos associados e colaboradores.

2 *Instruções para participação e votação na videoconferência na data e horário
indicado: Serão disponibilizados aos Delegados as instruções e o link de acesso à
Assembleia Geral, através de e-mail ou WhatsApp, acessível através de navegador
ou aplicativo de smartphone compatível com os sistemas IOS e Android. Os
mecanismos utilizados permitirão aos Delegados que se identifiquem, assim como
exerçam seu direito a voz e voto, mediante atuação remota através de áudio, vídeo
e chat, em tempo real. Para acesso basta clicar no link e preencher sua identificação,
oportunidade em que será admitido seu ingresso na Assembleia.

3 A Assembleia será gravada eletronicamente.

4 O Regulamento do Pertencer encontra-se disponível nas agências da cooperativa.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 F

ab
io

 P
et

er
lin

i.
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//s

ic
re

di
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 7

F7
7-

67
2E

-2
C

86
-3

31
2.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Sicredi. Para

verificar as assinaturas clique no link: https://sicredi.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/7F77-672E-2C86-

3312 ou vá até o site https://sicredi.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para verificar

se este documento é válido.

Código para verificação: 7F77-672E-2C86-3312

Hash do Documento

0349A8620000AF7FCCEA245810B5BCE46DD8AA924EA54B779CA6EC37CBB21ACD

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 14/03/2022 é(são) :

Fabio Peterlini (Presidente) - 015.994.729-45  em 14/03/2022

08:29 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital